
رهبر معظم انقلاب در دیدار مسؤولان دفتر 
تبلیغات اسلامی تأکید کردند

لزوم حضور جریان ساز 
در فضای مجازی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم 
انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان دفتر تبلیغات 
اسلللامی، یک وظیفه مهم این دفتر را پاسخ به 
سللؤال ها و نیازهای فکری جوانان، دانشجویان 
و گروه هللای اثرگللذار فرهنگللی برشللمردند و 
توصیه هایی درباره حضور جریان سللاز در فضای 
مجللازی و آسیب شناسللی مقوللله تبلیغ بیان 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظللم رهبری، حضللرت آیللت الله خامنه ای با 
تجلیل از خدمات دفتر تبلیغات اسلامی، وجود 
نواندیشللی و روشللنفکری دینی در این دفتر را 
مغتنم دانسللتند و گفتند: امروز، دوره انقلاب و 
روزهای کار و حرکت های جهشللی اسللت و قم 
به اینگونه نگاه ها و جهت گیری های نو، بیش از 
پیش احتیاج دارد. ایشان دفتر تبلیغات اسلامی 
را یک واحد زنده و برخوردار از تألیفات پرشللمار 
برشللمردند و افزودند: البته جای دفتر تبلیغات 
در مجموعه های اثرگذار کشللور خالی اسللت و 
ایللن دفتر باید با شناسللایی مجموعه های مؤثر 
فرهنگی و پاسخ دادن به سؤال های دینی آنها، بر 
غنای فکری این مجموعه ها بیفزاید. رهبر انقلاب 
با اشللاره به سللؤال های متنوع دینللی که برای 
دسللت اندرکاران فعالیت های فرهنگی و هنری 
وجود دارد، خاطرنشان کردند: پاسخگویی به این 
سللؤال ها و ابهام ها، وظیفه حوزه و دستگاه هایی 
همچون دفتر تبلیغات اسلامی است. ایشان دفتر 
تبلیغات را بلله اولویت بندی و تمرکز بر کارهای 
زمین مانللده در حوزه علمیه قم توصیه کردند و 
درباره فعالیت های تبلیغللی در فضای مجازی، 
افزودند: دستگاه های مختلفی در فضای مجازی 
حضللور دارنللد اما حضور در ایللن فضا باید یک 
حضور جریان ساز باشد، ضمن اینکه بهترین راه 
شناسللایی و ارتباط با گروه های مؤثر فرهنگی و 
یافتن سؤال ها و سرنخ های فکری آنان، استفاده 
از فضای مجازی است. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین تدوین و انتشار کتاب هایی با موضوع 
پاسللخ  به شبهات فکری جوانان و دانشجویان را 
لازم دانستند. »تدوین دانش مددکاری اسلامی«، 
»شبکه سللازی و هم افزایی با سایر دستگاه های 
فعال در امر تبلیغ« و »آسیب شناسللی تبلیغ« 
از دیگللر توصیه های رهبر انقلاب اسلللامی در 
ایللن دیدار بود. ایشللان به یک حلقلله مهم در 
فعالیت های تبلیغی یعنی »اثر و بازخورد تبلیغ« 
اشاره کردند و افزودند: صرف رفت وآمد مبلغان و 
گروه های تبلیغی به شهرها و روستاها و تأکید بر 
خوش بیان بودن آنها کافی نیسللت. مبلغان باید 
به گونه ای آموزش داده شللوند که بتوانند پس از 
پایان دوره تبلیغ نیز ارتباط و تبادل فکری خود 
را با جوانان مستعد استمرار بخشند و ظرف چند 
سال، جمعی از همین جوانان را به مبلغان دین 
در منطقه خود تبدیل کننللد. حضرت آیت الله 
خامنه ای با اشاره به توقعات زیاد از حوزه علمیه 
قم برای حل مسائل و ابهامات، گفتند: در گذشته 
چنین توقعاتی از قم وجود نداشت و حوزه علمیه، 
سللربه زیر و مشللغول کار خود بود اما امروز این 
انتظللار از حوزه علمیه قم وجللود دارد که برای 

ابهام ها و مشکلات دینی راه حل داشته باشد.
پیللش از سللخنان رهبر انقلاب اسلللامی، 
حجت الاسلللام واعظی رئیس دفتللر تبلیغات 
اسلللامی و حجت الاسلام جعفری رئیس هیات 
امنللای دفتللر تبلیغات اسلللامی، گزارشللی از 

فعالیت ها و برنامه های این دفتر بیان کردند.

دستورالعمل نظارت و پیگیری 
حقوق عامه ابلاغ شد

دسللتورالعمل »نظللارت و پیگیللری حقوق 
عاملله« در ۱۶ ماده و ۸ تبصره از سللوی رئیس 
قوه قضائیلله ابلاغ شللد. بلله گزارش میللزان، در 
بخشی از این دسللتورالعمل آمده است: سازمان 
بازرسللی کل کشللور، دیللوان عدالللت اداری و 
مراجع ذی صلاح قضایی حسللب مورد مکلفند 
در مللوارد نقض حقوق عامه در چارچوب قوانین 
و مقررات به صورت فوق العاده رسللیدگی و اقدام 
لازم را بلله عمل آورند و چنانچه موضوع خارج از 
اختیارات و صلاحیت های نهاد های مذکور بوده 
یا امکان اقدام از سوی آنان فراهم نباشد، رئیس 
مربوط مراتب را به اطلاع دادسللتان کل کشللور 
می رسللاند تا مطابق مقررات قانونی از جمله این 
دستورالعمل اقدام کند. در این دستورالعمل که 
در تاریخ سوم بهمن ماه ۱۳۹۷ به تصویب رئیس 
قوه قضائیه رسللیده، همچنین تاکید شده است: 
نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل با تمهید 
سللازوکار های لازم برای صیانللت از حقوق عامه 
بر عهللده دادسللتان کل کشور است. در صورت 
اختلاف بین دادسللتان کل و سایر دستگاه های 
تابعه قوه قضائیه در اجرای این دستورالعمل، رفع 

اختلاف با رئیس قوه قضائیه است.

گروه سیاس�ی: روز گذشته 2 مقام ارشد نیروهای 
مسلح از تغییر رویکرد نیروهای مسلح کشورمان از 

حالت تدافعی و پدافندی به آفندی خبر دادند.
بلله گزارش »وطللن امروز«، سرلشللکر محمد 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه 
هفتمین جلسلله بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس در جمع خبرنگاران با اشللاره به تغییر 
رویکرد نیروهای مسلح از پدافندی به آفندی گفت: 
بر اسللاس آموزه های اسلام و آرمان های جمهوری 
اسلامی، قصد تجاوز و تهاجم و حتی چشمداشتی 
به خاک هیچ کشوری نداریم. راهبرد کلان دفاعی 
ما دفاع از اسللتقلال و تمامیت ارضی و منافع ملی 

کشور و ملت است.
وی با بیان اینکه سیاست دفاعی ایران اسلامی 
بلله معنای آن نیسللت که در رویکردهای سللطح 
عملیاتی و تاکتیکی صرفا دفاعی و منفعلانه عمل 
کنیم، گفت: ما ضمن اینکه هیچ چشمداشللتی به 
منافع و خاک کشورهای دیگر نداریم اما در حفظ 
منافع خودمان ممکن است رویکرد آفندی داشته 
باشللیم. رئیس سللتاد کل نیروهای مسلح تاکید 
کرد: اگر کسللی قصد تجاوز به منافع کشورمان را 
داشته باشد و آثار و شواهد آن دیده شود، جمهوری 
اسلامی دست روی دست نخواهد گذاشت تا منافع 
ملت و امنیت و آرامش کشللور به خطر بیفتد. لذا 
رزمایش هایی که در دریا، تنگه هرمز، خلیج فارس، 
دریای عمان و در زمین و هوا در سال جاری در حال 
انجام است یک تغییری در ماهیت دارد و این مسیر 
رو به ارتقا است تا اینکه نیروهای مسلح آمادگی این 
را داشته باشند که در صورت ضرورت، در تاکتیک ها 

این تغییر را اعمال کنند.
به گزارش مهر، سرلشکر باقری در بخش دیگری 
از سللخنان خود گفت: با توجه بلله در پیش بودن 
چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، 
آثللار و دسللتاوردهای انقلاب اسلللامی و نیروهای 
مسلح در صنعت دفاعی و عرصه های مختلف مانند 
نمایش ها و دسللتاوردهای هوایی و نقش نیروهای 
مسلح در سازندگی کشور بویژه محرومیت زدایی، 
در نمایشللگاه هایی در محل موزه انقلاب اسلامی، 
مصلای امام خمینی)ره( و محدوده مهرآباد جنوبی 

برپا می شود.
عملیات آفندی در دستور کار نیروهای مسلح ■

همچنین فرمانده نیروی زمینی ارتش از تغییر 
حالت تهدیدمحللور و اداره تدافعی رزمایش ها به 

حالت هدف محور و تهاجمی خبر داد.
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش بللا حضللور در برناملله گفت وگللوی ویژه 
خبری در تشللریح اهداف و اقدامات انجام شللده 
در رزمایش»اقتدار۹۷« نزاجا، اظهار داشللت: این 

رزمایللش تفاوت های محسللوس و معنللاداری با 
رزمایش هللای قبلی داشللت و در آن از 2 رویکرد 
مهم رونمایی کردیم. وی افزود: نخسللتین  رویداد 
تحول و تغییر سللاختاری در نیروی زمینی ارتش 
بللود که بنا بر منویات فرمانللده معظم کل قوا در 
نیللروی زمینی به وجود آمد و در این رزمایش در 
عمل این تحولات و تغییللرات را مورد آزمایش و 

ارزیابی قرار دادیم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش رویکرد تهاجمی 
را دیگللر رویداد مهم در این رزمایش برشللمرد و 
خاطرنشان کرد: راهبرد کلی عملیاتی در نیروهای 
مسلللح که از طریق سلسللله مراتب بلله ما ابلاغ 
شده اسللت، از حالت تهدیدمحور و اداره تدافعی 
رزمایش ها به حالت هدف محور و تهاجمی تغییر 
پیدا کرده است. امیر حیدری در ادامه عنوان کرد: 
نیروی مسلللحی که بخواهد هدف محور باشللد و 
رویکرد خللود را مبتنی بر آفند طراحی کند باید 
پیش زمینه هللای آن را هم فراهم کند. به گزارش 
فارس، وی با بیان اینکلله نیروی زمینی ارتش از 
یگان های سنتی گذشته عبور کرده و به نیروهای 
واکنش سللریع و تیپ های متحللرک هجومی و 
یگان های متحرک مکانیزه تغییر یافته است، اظهار 
داشت: نیروهای مسلح برای دفاع از میهن اسلامی 
نیللاز به رویکللرد نامتقارن ندارنللد و به مرحله ای 
رسیده ایم که می توانیم با رویکرد خوب آفندی از 

میهن و نظام دفاع کنیم.

رزمایش پیامبر اعظم 12، نخستین رزمایش  ■
تهاجمی

اظهارات 2 مقام ارشد نیروهای مسلح کشورمان 
در خصللوص تغییر رویکللرد نیروهای مسلللح از 
پدافنللدی به آفندی در حالی روز گذشللته مطرح 
شللد که عملیات تهاجمللی در دکتریللن دفاعی 
جمهوری اسلامی برای نخستین بار آذرماه گذشته 
و در جریان دوازدهمین رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
سپاه پاسداران رونمایی شد. چنانکه سردار محمد 
پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سللپاه در نشسللت 
خبری مرتبط با این رزمایش در این راستا گفته بود: 
همانگونه که قبلاً اعلام کردیم، اصول و راهبرد اصلی 
ما دفاعی است اما در سطوح عملیاتی و تاکتیکی، 
تهاجمی است. به گفته وی، بهترین دفاع حمله و 
هجوم اسللت و وقتی دشمن علیه کشورمان نیتی 
داشللته باشد باید به آن هجوم ببریم، چراکه عامل 

بازدارندگی ما همین هجوم خواهد بود.
گفتنی اسللت رزمایش پیامبر اعظم ۱2 که با 
شعار »نمایش اقتدار و امنیت پایدار در سایه وحدت 
ملی و ظرفیت سازی های نوین دفاعی« برگزار شد، 
شللاهد نمایش تاکتیک هللا و برنامه های چندلایه 
و پیچیده نیروی زمینی سللپاه بللود که با حضور 
یگان  های برگزیده نیرو اعم از واکنش سریع، نیروی 
مخصوص و تکاوری، پهپادهای رزمی و شناسایی، 
بالگردهللای هجومی، ترابللری و بارریللز، جنگال، 
مکانیزه، واحدهای مهندسی و تخریب، سیستم  های 

کنترل و فرماندهی و ناو تیپ ذوالفقار منطقه یکم 
نیروی دریایی سپاه به اجرا درآمد.

همچنین در این رزمایش عملیات آبی- خاکی، 
موارد مهمی چون انتقال سریع یگان های مخصوص 
از عمللق کشللور به مناطق مللرزی، ریللزش بار و 
 BMP-2 تدارکات از بالگرد، اسللتفاده از نفربرهای
به صورت تهاجم آبی- خاکی، عملیات مشللترک 
بین واحدهای زرهی و پیاده و همچنین پشتیبانی 
ترکیبی یگان های بالگللردی و توپخانه ای تمرین 
شد و برخی تاکتیک ها و سلاح های مورد استفاده، 
برای نخسللتین بار بود که در یللک رزمایش کاملا 
عملیاتی می شللد و به صورت علنی مورد استفاده 

قرار می گرفت.
طبق این گللزارش، تاریخ، برناملله و تاکیدات 
مسللؤولان ارشللد و نیروهای مسلللح کشورمان 
در دهه هللای پللس از انقلاب، همللواره بر اصول 
و تدابیر دفاعی اسللتوار بوده و هسللت اما برخی 
شللرارت ها و اقدامات کشللورهای کوچک منطقه 
کلله با همللکاری مللزدوران غربی و اسللرائیلی و 
حمایت هللای فرامنطقه ای انجام می شللود، لزوم 
اجرای یک رزمایش تهاجمی را بیش از همیشلله، 
ضروری می کرد تا مشللخص شود اگرچه اصول و 
راهبرد اصلی کشللورمان دفاعی است اما بعضا در 
سطوح عملیاتی و تاکتیکی، تهاجمی خواهد بود؛ 
موضوعی که در رزمایش اخیر سللپاه پاسللداران 

انقلاب اسلامی برای نخستین بار رونمایی شد.

سیاسی 0 2

جلسه هیأت رئیسه خبرگان 
برای بررسی مسائل جاری کشور

جلسلله هیأت رئیسلله مجلللس خبرگان 
رهبری روز شللنبه در تهران برگزار شد. پیرو 
جلسه مشترک هیأت رئیسه و کمیسیون های 
مجلس خبرگان رهبری که بیسللت و هفتم 
دی ماه برگزار شللد، هیأت رئیسه این مجلس 
در راسللتای پیگیری بیانات رئیس و اعضای 
مجلللس خبللرگان رهبری در آن نشسللت، 
تشکیل جلسه داد.  در این جلسه اهم مطالب 
و پیشنهادات اعضا به مسؤولان اجرایی و نیز 
مسائل جاری کشور مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

صهیونیست ها، بازنده اصلی 
آتش افروزی در منطقه

دسللتیار ویژه رئیس مجلس 
و مدیللرکل امللور بین الملل 
در دیللدار لللوان جاگاریللان، 
سللفیر روسللیه در تهللران، 
گفت: صهیونیسللت ها بازنده 
اصلی آتش افللروزی در منطقه خواهند بود. به 
گزارش خانه ملت، حسللین امیرعبداللهیان با 
لوان جاگاریان، سفیر روسللیه در تهران، دیدار 
و گفت وگو کرد. دسللتیار ویژه رئیس مجلس و 
مدیرکل امور بین الملل با اشاره به تجربه موفق 
همکاری تهران و مسللکو در کمک به سوریه و 
ضرورت کمک به امنیت منطقه گفت: اقدامات 
نظامی و تحریک آمیز رژیم صهیونیستی و نقض 
حریم سوریه، تهدید کننده جدی امنیت منطقه 
به شمار می رود. وی افزود: صهیونیست ها بازنده 
اصلی آتش افروزی در منطقه خواهند بود. لوان 
جاگاریان، سفیر روسیه در تهران نیز در این دیدار 
گفت: جمهوری اسلللامی ایران و روسیه دارای 
مواضللع و راهبردهای مشللترک در زمینه های 
مختلف هسللتند و این سطح از مناسبات باید 
حفظ شللود و تداوم یابد. وی همچنین تصریح 
کرد: روسیه از توسعه و گسترش همکاری ها و 
رایزنی در مسائل مختلف و مورد علاقه فی مابین 

استقبال و حمایت می کند.

جهانگیری امروز عازم سوریه می شود
رئیس جمهللور  اول  معللاون 
بلله منظور توسللعه تعاملات 
اقتصللادی با سللوریه، امروز 
)دوشللنبه( به دمشللق سفر 
می کنللد. بلله گللزاری مهر، 
اسللحاق جهانگیری امروز در رأس یک هیأت 
بلندپایه اقتصادی به منظور امضای توافقنامه 
راهبردی بلندمدت ایران و سوریه راهی دمشق 
می شود. این توافقنامه تحت بررسی گروه های 
کارشناسی است که نشست های عالی مشترک 
2 کشللور ایران و سوریه اسللناد آن را بررسی 
کرده اند و در رأس اسللناد همکاری 2 کشللور 
به امضای معللاون اول رئیس جمهللور ایران و 
رئیس جمهور سوریه می رسد. گفتنی است سفر 
معاون اول رئیس جمهور به سوریه 2 روزه است 
و اسحاق جهانگیری در این سفر علاوه بر دیدار 
با بشار اسد با »عماد خمیس« نخست وزیر این 

کشور نیز دیدار و گفت وگو خواهد داشت.

SPV نمی تواند خلأ خروج آمریکا 
از برجام را پر کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاسللت خارجی مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: 
SPV نمی توانللد خلأ خروج 
آمریکا از برجام را پر کند و به 
هیچ وجه همه آنچه ما از برجام انتظار داشتیم 
را پوشش نمی دهد. حشمت الله فلاحت پیشه در 
گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به برخی اخبار 
درباره نهایی شللدن کانال ارتباط مالی ایران و 
اروپا گفت: این توافق به قدری به تعویق افتاده 
که اهمیت خود را از دست داده و نباید بیش از 
این به آن دل بست و انتظار یک توافق خاص و 
عجیب را از آن داشللت. وی افزود: نهایی شدن 
SPV در شرایط کنونی تنها می تواند تاثیرات 
سیاسی برای ما داشته باشد و انتظار گشایش 
اقتصادی یا تحول شللگرف در حوزه مراودات 
بانکی و مالی با توجه به فشار  های آمریکا و نفوذ 
این کشور نباید از آن داشت و ما به طور جدی 
باید مسللیر و راهکارهای دیگری را برای حل 
این مشکلات دنبال کنیم. وی در پایان تصریح 
کرد: ما باید در بخش داخلی تصمیمات خود را 
اصلاح کنیم و روش  های جدید با بهره   گیری از 
ظرفیت  های بومی و منطقه ای را برای عبور از 
مشکلات دنبال کنیم، همچنین در گذشته به 
دلایل مختلف ظرفیت پیمان  های پولی دوجانبه 
و چندجانبه بخوبی فعال نشده بود که باید در 

این حوزه نیز فعال      تر عمل کنیم.

سرلشکر باقری از تغییر رویکرد و ماهیت نیروهای مسلح کشورمان در سطوح عملیاتی و تاکتیکی خبر داداخبار

آفند به جای پدافند
اخبار
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حسین موسویان، مجرم امنیتی  
و دیپلمات مشللکوکی که عضو 
تیللم مذاکره کننللده هسللته ای ایللران در دولت 
اصلاحات هم بوده، در مقاله ای مشترک با فردی به 
نام »یونس محمودیه« که از سوی مرکز مطالعات 
آمریکای دانشللگاه اقتصاد لندن منتشر شده؛ به 
بهانه مقایسه رفتار دولت  های سابق و فعلی آمریکا 
با ایللران، اقدام به مللدح باراک اوباما کللرده و به 
گونه ای درباره اوباما نوشته که واقعیت  های مربوط 
به دشمنی اوباما با مردم ایران و اقدامات ضدایرانی 

او تحت الشعاع قرار گرفته است.
به گزارش »وطن امروز«، در بخشی از یادداشت 
مشترک موسویان آمده اسللت: »اوباما نسبت به 
اجرای برجام متعهد ماند؛ اگرچه تحریم های اولیه 
)غیرهسللته ای( مانع اصلللی او در این زمینه بود. 
بخشی از اختلافات دیرینه مالی ایران و آمریکا حل 
شد و آمریکا ۱/۷ میلیارد دلار به ایران پرداخت«. 
او همچنین در ادامه این مقاله نوشت که اوباما با 

پیشنهاد جنگ علیه ایران مخالفت کرد. 
این مجرم امنیتی همچنین درباره اوباما نوشت: 
»رئیس جمهور اوباما در سخنرانی مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد اعلام کرد سیاست تغییر رژیم 
در ایللران را دنبال نمی کنللد و خواهان روابطی بر 
اسللاس احترام متقابل و منافع مشللترک است. 
رئیس جمهوری آمریکا فتوای مقام معظم رهبری 
درباره حرمت سلاح های کشتار جمعی را محترم 
شمرد و حقوق هسللته ای ایران در بهره مندی از 
فناوری صلح آمیز هسته ای از جمله غنی  سازی را 
پذیرفللت. اوباما همچنین اعلام کرد ایران، قربانی 
سلاح  های شللیمیایی در دوران جنگ عراق علیه 
ایران بود و پذیرفت که آمریکا در کودتا علیه دولت 

مصدق دخالت داشته است«.
این تعاریف و تماجید دیپلمات مشللکوک از 
اوباما در حالی اسللت که در دوره اوباما بیشترین 
و بی سابقه     ترین تحریم ها علیه ایران اعمال شد. به 
عنوان نمونه در دولت اوباما بود که برای نخستین بار 
و بر اساس قطعنامه ۱۹2۹، آمریکا تحریم بانکی و 
نفتی علیه ایران اعمال کرد و یک جنگ تمام عیار 

اقتصادی را علیه ایران به راه انداخت.
از سللوی دیگر دیپلمات مشللکوک در حالی 
مدعی شده اوباما به تعهداتش در برجام پایبند ماند 
که حتی مقامات دولتی از جمله حسللن روحانی 
و محمدجللواد ظریف هم بارهللا اوباما را به خاطر 

عدم پایبندی به آنچه در برجام متعهد شده بود، 
سرزنش کردند. ماجرای معروف جلسه بانکداران 
بزرگ اروپایی با جان کری در لندن و ممانعت کری 
از همکاری آنها با ایران از موارد برجسته ای است 
که عدم تعهللد آمریکا در دوره اوباما به تعهداتش 
در برجام را نشان می دهد. اظهارات ولی الله سیف 
در آمریکا و آن عبارت »تقریبا هیچ« که او درباره 
دستاوردهای ایران از برجام در دوره اوباما بر زبان 
آورده بللود نیز یکی دیگللر از گزاره  های نمادینی 
است که بدعهدی دولت اوباما نسبت به برجام را 
نشان می دهد. اما اینکه چرا فرد مشکوکی مانند 
موسویان اینگونه چشم بر این واقعیات می پوشاند 
و مدعی می شود دولت اوباما به تعهداتش در برجام 
پایبند بوده، دلایلی واضح و غیر قابل کتمان دارد.

بزک به دلار! ■
حسللین موسللویان، دیپلمللات مشللکوک و 
مجرم امنیتی که توسللط مقامات دولت سابق به 
»جاسوسی« متهم شده بود و سال ۱۳۸۶ به دلیل 
اقدامات خلاف امنیت ملی    اش به 2 سال زندان و 
5 سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شده بود؛ 
در جریان مذاکرات هسته ای دوستانش در دولت 
حسن روحانی با آمریکایی ها نقش ویژه ای ایفا کرد.

بلله گللزارش »وطن امللروز«، فعالیت  هللای 
موسللویان در جریان مذاکرات هسللته ای بسیار 
زیللاد بود و برخی او را بللازوی فعال داخلی ها در 

خارج از کشور می دانستند که می توانست بدون 
هرگونه ملاحظه و محدودیت، تحرکاتی را انجام 
دهد. ماجرای رفتارهای این مجرم امنیتی خارج 
از کشللور در جریان مذاکرات هسللته ای بسیار 
قابل تامل بود. او که با نوشللته هایش در راستای 
حمایت از توافق هسته ای نشان می داد از جزئیات 
مذاکرات باخبر است؛ ۳ بار به کاخ سفید رفت و 
رسانه  های آمریکایی نیز نوشتند این رفت وآمدها 
درباره مذاکرات هسللته ای بوده است. موسویان 
البته از مواهبی نیز برخوردار شللد و بر اسللاس 
گزارش سالانه موسسه پلاشرز که به دولت اوباما 
بسیار نزدیک بود؛ در یک نوبت از یک کمک ۷0 
هزار دلاری برخوردار شد. نوشته اخیر موسویان 
و حمایت  های بی قاعده او از اوباما در حالی است 
که دولللت اوباما شللدیدترین و بی رحمانه     ترین 
تحریم  های ضدانسللانی را علیه ملت ایران اتخاذ 
کرد و به کار گرفت. رفتللار دولت اوباما در قبال 
تعهللدات آمریللکا در برجام نیللز در ابتدای این 
گزارش مورد اشاره قرار گرفت. آن هم تعهدی که 
خودشان پای آن را امضا کرده بودند. حالا ترامپ 
در حال اجرای همان سیاسللت  های ضدانسانی 
اوباما علیه ایران است. بنابراین در موضوع رفتار با 
ملت ایران، ترامپ و اوباما به یک اندازه دشللمنی 
خود را نشان داده  اند و شاید اگر واقع بینانه      تر نگاه 
شللود، اقدامات ضدایرانی اوباما علیه مردم ایران 

موثرتر از اقدامات تاجر نادان حاکم بر کاخ سفید 
در زمان حال است. بنابراین اینکه موسویان با آن 
سابقه مشکوک در این وضعیت دست به قلم برده 
و در مللدح اوباما و دولت به اصلاح الاغ ها و علیه 
فیل ها می نویسد؛ از جمله همان دم خروس   هایی 
است که مناسبات این مجرم امنیتی در معادلات 

سیاست خارجی ایران را نشان می دهد.
»وطن امللروز« پیللش از ایللن در گزارشللات 
متعللددی با اسللتناد بلله منابع موثللق داخلی و 
خارجللی، برخللی اقدامات مشللکوک حسللین 
موسویان را منتشر کرد. موضوعی که باعث اقدام 
قهری موسللویان شللد و او که خارج از کشور به 
سللر می برد و مشخص نیسللت به چه دلیلی به 
ایران نمی آید، در چند نوبت اقدام به شللکایت از 
»وطن امروز« کرد. جالب اینکه ۱۸ آذرماه امسال 
دادگاه شللکایت  های موسللویان از »وطن امروز« 
برگللزار شللد و پللس از توضیحللات مسللتند 
مدیرمسللؤول »وطن امللروز« درباره گزارشللات، 
هیات منصفه و قاضی رای به برائت »وطن امروز« 
دادند. در گزارشات »وطن امروز« درباره اقدامات 
مشکوک موسویان،  قرائن و مستندات قابل تاملی 
وجود دارد که به نظر می رسد با توجه به ارتباطات 
این فرد مشکوک در داخل و خارج از کشور، باید 

نسبت به آنها توجه ویژه ای صورت گیرد.  
موضوع دیگللر ورود دسللتگاه  های امنیتی و 
قضایی نسبت به رفتارهای این دیپلمات مشکوک 
اسللت به گونه ای کلله برای این مجللرم امنیتی 
پرونده ای باز شللده و حتی در یللک نوبت مورد 
اشللاره حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه   ای، 
سخنگوی قوه قضائیه هم قرار گرفت. در این میان 
ارتباطات این مجرم امنیتی با برخی رسانه های 
حامی دولت و رسللانه  های دولتی هم قابل تامل 
اسللت. موسللویان که ماهیت و وضعیت او کاملا 
مشخص است به بهانه مسائل سیاست خارجی 
حضور فعالی در رسانه  های دولتی دارد. به عنوان 
نمونلله خبرگللزاری دولتی ایرنا اقدام به انتشللار 
همین یادداشت اخیر او در مدح اوباما کرده است. 
به نظر می رسد یک کلونی رسانه ای با یک چراغ 
سبز دیپلماتیک موظف به پوشش اخبار و مواضع 
ضدملی موسویان شده   اند. شاید در پیگیری  های 
امنیتی و قضایی فعالیت  های مشکوک موسویان، 
باید به ارتباطات رسانه ای این مجرم امنیتی نیز 

پرداخته شود.

حسین موسویان، دیپلمات مشکوک و مجرم امنیتی این بار در مدح اوباما نوشت!

حامی الاغ ها
دستگاه  های امنیتی رفت وآمدهای مشکوک موسویان به کاخ سفید در دوره اوباما 

و ماجرای دریافت پول از آمریکایی ها توسط او را پیگیری می کنند؟

گزارش

قضایی


